§. 7. Non iniucundum videtur totum quem Didymum adhibuisse etiamnum invenimus apparatus recensere:

Editiones sunt praeter Aristarcheas hae: Chia, Massiliotica, Cretensis, Cypria, Argiva, Sinopica (v. Wolf CLXXVI),<sup>η</sup> πολύστιχος (A, 258, A, 335), Antimachi, Rhiani,

<sup>\*)</sup> Contra Ptolemaei Ascalonitae librum περὶ τῆς ἐν Ὁδυσσείᾳ Ἀριστάρχου διορθώσεως (Suid.) putaverim in diiudicandis Aristarchi orthographia et accentibus maxime versatum fuisse.

[www.libtool.com.cn](http://www.libtool.com.cn)  
 Philetæ, Zenodoti, Sosigenis, Philémonis, Aristophanis, Callistrati (Z, 434. Γ, 18), Cratetis (Ω, 253), tum quas dicit κοινάς, δημόδεις. Aeolicae (schol. Od. ξ, 280, 331. σ, 98) et Cyclicae (ib. π, 195. ρ, 25) \*) mentio in scholiis ad Odysseam ne dubita quin ex eodem fonte sit. Commentarii Aristarchi et scholae destinati et editioni paratae, inde ab istis qui primi fuerunt, cum nondum ipse textum edidisset, sed annotationem suam ad Aristophanis editionem applicaret (τὰ κατὰ Ἀριστοφάνην ὑπομνήματα Ἀριστάρχου B, 133). Praeterea Dionysii Thracis, Dionysii Sidonii, Chaeridis (B, 865. Z, 71. I, 605.) Demetrii Ixionis, Diodori (? B, 865), Ptolemaei Epithetae commentarii ad textum Zenodoteum (si hoc modo recte interpretamur B, 111). Scripta denique Ammonii πρὸς Ἀθηνοκλέα, περὶ τοῦ μὴ γεγονέναι πλείους ἐκδόσεις τῆς Ἀρισταρχείου διορθώσεως, περὶ τῆς ἐπεκδοθείσης διορθώσεως, περὶ τῶν ὑπὸ Πλάτωνος μετενηγεμέ-

---

\*) In bibliothecam Alexandrinam volumen venerat Iliadem et Odysseam una cum cyclicis complectens. Hunc Homericorum carminum textum (is fuit fortasse, qui in fine Iliadis additum habebat: ὡς οὐ γ' ἀμφιεπον τάφον Ἐπτορος, ἥλιος δὲ Ἀμαζών, Ἀρηνος ἐν γάτῃ μεγαλήτορος ἀνδροφόρον) bibliothecae praefecti et grammatici nomine τῆς κυκλικῆς διορθώσεως ferebant. — Quae praeterea commemoratur editio, shol. Od. ξ, 204, ἡ ἐξ Μουσείου in Didymi copiis recensere non possum (h.e.hae lacerae reliquiae non testantur); nam illa annotatio Didymi non est; est fortasse Aristonici (cf. Σ, 39). De huius editionis nomine si licet conjecturam facere, honoris caussa (sicut in templis nonnunquam factum esse accepimus) Homericorum carminum exemplar in Musarum sacello, quod cum schola Alexandrina coniunctum fuit, asservari solitum esse et hoc exemplar significari putaverim. — Non ausus sum afferre Chamaeleontem. Nequé enim pro certo scio, sitne eo usus Didymus, quamquam sic videatur ex M, 231, nec adhuc constat mihi, praeter librum de Iliade fuerit etiam eius editio carminum Homericorum: quod quidam loci suadere videntur.

*των ἐξ Ὁμήρου \*), Dionysii Thracis πρὸς Κράτητα, περὶ ποσοτήτων, liber aliquis Dionysodori Alexandrini (B, 111), Parmenisci πρὸς Κράτητα, Ptolemaei Oroandae περὶ Ὁμηρικοῦ χαρακτῆρος, περὶ τῆς ὀπλοπούλας, Apollonii Rhodii πρὸς Ζηνόδοτον, Athenoclis περὶ Ὁμήρου, Callistrati πρὸς τὰς ἀθετήσεις, διορθωτικά \*\*), περὶ Ἰλιάδος, Demetrii Ixionis πρὸς τὰς ἐξηγήσεις, πρὸς τὸν ἡθετημένους, Ptolemaei Epithetae περὶ Ἰλιάδος. \*\*\*).*

§. 8. Sed quamquam his tam multis tamque bonis subsidiis usus est, tamen non poterat ubique vel ipsas Aristarchi lectiones vel earum fontes expiscari. K, 124 μάλιστα ἐπέγρετο δὲ Ἰξίων μέγιστη ἐπέγρετο καὶ μή ποτε ἡ Ἀριστάρχειος οὐτως εἶχεν. N, 2 παρὰ τῇσι Ζηνόδοτος καὶ Ἀριστοφάνης περὶ τῇσι μήποτε οὖν δικῶς. Praecipue confer quae dixit de lectione οὐτασίς II, 467 (de quo loco infra nobis dicendum est fusius). Sed hoc certe effecit, ut eius modestia (illo μήποτε plerumque utitur) et doctrina sciamus, ubi dubitationi locus sit.

§. 9. Etenim iam si ea, quae de Aristonicī Didymique libris exposuimus, respicimus, hoc nemo poterit dubitare quin de tam bonis Aristarcheae doctrinae fontibus nobis gratulandum sit. Uter fide dignior sit si in universum iudicandum, palma tribuenda Didymo. Nam is multo pluribus usus est subsidiis et accuratius. Aristonicus nec libros (*τὰ συγγράμματα*) inspexit nec alias editiones inveniturque in iis erroribus fuisse, quos Didymus scholae errores dicit. Talem scholasticorum errorem in lectione μέγας Ζεύς B, 111 nota-

\* ) Hoc libro, ni fallor, lectiones versum Homericorum a Platone citatorum, quales in exemplaribus Platonicis circumferabantur, examinabat.

\*\*) Σ, 255. Cod. V Καλλιμαχος.

\*\*\*) Addenda fortasse Chaeridis διορθωτικά ex Schol. Od. η, 80.

~~vit Didymus: at est in eo errore Aristonicus.~~ B. 111.  
*I.* 18. Vid. K. 398. *II.* 467, quibus ex locis intelligitur  
 quam nonnunquam Aristonicus securus sit, ubi Didymus  
 Aristarchea non esse vel esse non posse extricavit.  
 Hinc simul colligimus (nam diserta ea de re testimoniis  
 non sunt, nec alter alterum ad partes vocat) Aristonicum librum suum scripsisse antequam Didymi opus in vulgus editum esset. Hoc opere, si iam tum innotuerat, Aristonicus carere non potuit nec quidquam ad eius consilium commodius; Didymus contra, ipsos fontes adiens, Aristonici breviario carebat facilime. Nobis utriusque opera quanti facienda sit quamque grato accipiamus animo indicavimus satis. Hoc tamen iure utemur, quod ipsum disputatione nostra vindicavimus, ut ne istos quidem laude minime defraudandos auctores sine errore esse in Aristarchea doctrina lectioneque tradenda meminerimus.